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      Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVI/502/22 

      Rady Miasta Sanoka z dnia 24 lutego 2022r. 

 

 

 

Program Osłonowy Gminy Miasta Sanoka pn. „Program Wsparcia Seniorów 

z terenu Gminy Miasta Sanoka na rok 2022” 

 

Wstęp 

Program osłonowy Gminy Miasta Sanoka pn. ,,Program Wsparcia Seniorów z terenu 

Gminy Miasta Sanoka na rok 2022”, zwany dalej „Programem” jest reakcją na wyzwania, jakie 

stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz jest odpowiedzią na politykę 

społeczną państwa w zakresie wsparcia w zapewnieniu lepszej pomocy osobom starszym, 

samotnym, niesamodzielnym, niepełnosprawnym zamieszkującym na terenie miasta Sanok. 

Program jest również odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem 

COVID-19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii. 

Przeprowadzona diagnoza w dniach 8-10.02.2022 r. przez pracowników MOPS Sanok 

wykazała potrzebę przystąpienia do ,,Programu Wsparcia Seniorów z terenu Gminy Miasta 

Sanoka na rok 2022”. Realizacja Programu jest uzupełnieniem planowanych przez MOPS 

w Sanoku działań na rzecz seniorów, zgodnie ze Sprawozdaniem z działalności Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sanoku za rok 2020. Program wpisuje się także w realizację 

celu strategicznego ,,Usprawnianie seniorów oraz tworzenie warunków do społecznej 

i zawodowej aktywności osób niepełnosprawnych” w Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Miasta Sanoka na lata 2016 – 2022, przyjętej Uchwałą 

nr XVIII/153/16 Rady Miasta Sanoka z dnia 10 marca 2016 r. Jednocześnie ,,Ocena zasobów 

pomocy społecznej za rok 2020”, opracowana przez pracowników MOPS Sanok, wykazała 

potrzebę rozszerzenia zakresu świadczenia usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osób 

starszych oraz podejmowanie działań środowiskowych na rzecz integracji społecznej seniorów 

ze środowiskiem w związku z sytuacją demograficzną regionu tj. postępującym „starzeniem” 

społeczeństwa, a także systematycznym zwiększaniem się udziału osób po 60 roku życia 

w grupie beneficjentów pomocy społecznej. 

 

I.  Postanowienia ogólne 

Usługi świadczone w ramach Programu (Moduł I), obejmują swoim zakresem wsparcie 

społeczne, wsparcie psychologiczne, ułatwienie dostępności do podstawowej 

oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej oraz wsparcie seniorów w czynnościach dnia 

codziennego. W realizację Programu zaangażowani będą wolontariusze, w tym również 

działacze środowisk młodzieżowych i obywatelskich, przez codzienne świadczenie pomocy 

osobom potrzebującym wsparcia. Program (Moduł II) poprawi bezpieczeństwo oraz możliwość 
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samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie 

dostępu do tzw. ,,opieki na odległość”.  

,,Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami 

starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami,  

którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.  

 

II. Cel Programu. 

Wdrożenie Programu zapewni usługę wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat 

i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie miasta Sanoka 

oraz wykorzystanie innowacyjnych technologii w ułatwieniu opieki nad osobami starszymi, 

które mają problemy w samodzielnym funkcjonowaniu lub wymagają większego poczucia 

bezpieczeństwa. Realizacja Programu przyczyni się w znacznym stopniu do zwiększenia ich 

zaradności i samodzielności w codziennym życiu. Opiekunom tych osób umożliwi pogodzenie 

ról, które wypełniają w społeczeństwie. Podtrzymywanie dobrej kondycji psychicznej 

i fizycznej osób starszych pozwoli na ich większą samodzielność i prawidłowe funkcjonowanie 

w środowisku społecznym i rodzinnym.  

 

III. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu. 

1. ,,Program Wsparcia Seniorów z terenu Gminy Miasta Sanoka na rok 2022” skierowany jest 

do osób w wieku 65 lat i więcej, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem 

ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe 

lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia. 

2. Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sanoku 

samodzielnie tj. przez organizację i koordynację prac wolontariuszy, pracowników MOPS 

w Sanoku, w tym osób zamieszkujących najbliżej osób wymagających wsparcia, tj. pomocy 

sąsiedzkiej (Moduł I) oraz zakup usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa 

wraz z obsługą systemu (Moduł II) 

3. Wsparcie będzie udzielane w ramach poszczególnych modułów 

Moduł I programu zakłada: 

 wsparcie społeczne, 

 ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej, 

 wsparcie psychologiczne, 

 wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

Modułu II programu zakłada zapewnienie dostępu do tzw. opasek bezpieczeństwa 

wyposażonych w co najmniej dwie z następujących funkcji:   

 przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,  

 detektor upadku,  

 czujnik zdjęcia opaski,  
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 lokalizator GPS, 

 funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

 funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe. 

4. Program realizowany będzie do 31 grudnia 2022 r. 

 

5. Realizacja wsparcia świadczonego przez ośrodek pomocy społecznej (Moduł I) odbywać 

się będzie przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku. 

 

 

IV.  Warunki uczestnictwa w Programie. 

1. Osoby przystępujące do Programu obligatoryjnie muszą spełniać łącznie następujące  

warunki: 

1) posiadać miejsce zamieszkania na terenie miasta Sanoka; 

2) mieć ukończony 65 rok życia. 

 

2. Mechanizm udzielania pomocy w ramach Programu wygląda następująco: 

 

Moduł I: 

Krok 1. Senior, decydując się na skorzystanie z pomocy przez wybór formy wsparcia określonej 

w programie, zgłasza się przez ogólnopolską bezpłatną infolinię 22 505 11 11 lub bezpośrednio 

do ośrodka pomocy społecznej. 

Krok 2. W przypadku zgłoszenia potrzeby wsparcia poprzez infolinię, prośba seniora zostanie 

zarejestrowana przez osobę przyjmująca zgłoszenie w Centralnej Aplikacji Statystycznej  

i przesłana do MOPS w Sanoku. 

Krok 3. W przypadku zgłoszenia potrzeby wsparcia bezpośrednio do MOPS w Sanoku, 

pracownik ośrodka pomocy społecznej ustala z seniorem zakres wsparcia oraz termin pierwszej 

wizyty w miejscu zamieszkania w celu zweryfikowania zgłoszonej potrzeby. 

Krok 4. Pracownik ośrodka pomocy społecznej, po odbytej wizycie lub rozmowie 

telefonicznej, określi szczegółowy zakres i terminy świadczenia usługi wsparcia. Koszty 

związane z potrzebami zakupu: lekarstw, produktów żywnościowych itp. pokrywa Senior. 

Moduł II: 

Krok 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sanoku rozeznaje potrzeby seniorów 

w zakresie wyposażenia ich w tzw. ,,opaskę bezpieczeństwa”. 

Krok 2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sanoku, zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami prawa, dokonuje zakupu tzw. ,,opaski bezpieczeństwa” wraz z obsługą 

systemu u wybranego realizatora usługi. 
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Krok 3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sanoku koordynuje i realizuje program 

na swoim terenie. 

V. Nadzór i realizacja Programu 

1. Podmiotem nadzorującym realizację Programu Osłonowego pn. ,,Program Wsparcia 

Seniorów z terenu Gminy Miasta Sanoka na rok 2022” jest Burmistrz Miasta Sanoka.  

2. Realizatorem Programu będzie Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sanoku.  

3. Do zadań realizatora należy:  

1) planowanie wysokości środków finansowych na realizację programu, 

2) rozeznanie potrzeb seniorów w wieku 65 lat i więcej w zakresie Programu ,,Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022, 

3) koordynacja, monitorowanie oraz nadzór nad realizacją Programu w gminie, 

4) przygotowywanie danych dotyczących realizacji programu, 

5) sporządzanie sprawozdań z realizacji programu, 

6) realizacja zgłoszeń seniorów, dokonywanych zarówno za pośrednictwem infolinii, 

jak również przyjmowanych bezpośrednio przez ośrodek pomocy społecznej. 

 

VI. Finansowanie Programu 

Program Osłonowy Gminy Miasta Sanoka pn. ,,Program Wsparcia Seniorów z terenu Gminy 

Miasta Sanoka na rok 2022” będzie finansowany ze środków pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


